EDITAL Nº 05/2019
"Torna público que foram sancionadas as seguintes leis".

O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis:
Lei nº 4.303/2018 – Dispõe sobre o funcionamento do Camelódromo Municipal Maurão Gonçalves..
Lei nº 4.304/2018 -  Altera o Inciso IV do Art. 49 da Lei nº 1.458/1993, que “Dispõe sobre o parcelamento do solo para fins urbanos e a instituição de condomínios por unidades autônomas constituídas por duas ou mais edificações destinadas a habitação unifamiliar ou coletiva, e dá outras providências.
Lei nº 4.305/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.306/2018 – Denomina a Escola de Educação Infantil do Bairro Vitória de Escola de Educação Infantil Irineu Luiz Chilanti.
Lei nº 4.307/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.308/2018 – Autoriza a suplementação no orçamento em execução.
Lei nº 4.309/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.310/2018 – Autoriza a suplementação no orçamento em execução.
Lei nº 4.311/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.312/2018 – Autoriza a suplementação no orçamento em execução.
Lei nº 4.313/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.314/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.315/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.316/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.317/2018 –  Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.318/2018 – Estima a Receita e Autoriza a Despesa do Município para exercício financeiro de 2019.
Lei nº 4.319/2018 – Autoriza a suplementação no orçamento em execução.
Lei nº 4.320/2018 – Autoriza a suplementação no orçamento em execução.

Lei nº 4.321/2018 – Autoriza a suplementação no orçamento em execução.

Lei nº 4.322/2018 – Dispõe sobre o Plano Municipal de Cultura – PMC e dá outras providências.

Lei nº 4.323/2018 – Alteram-se artigos da Lei nº 3.886/2016 e dá outras providências.

Lei nº 4.324/2018 – Estabelece sobre o Fundo Municipal para o Reaparelhamento de Bombeiros – FUNREBOM.

Lei nº 4.325/2018 - Autoriza a suplementação no orçamento em execução.

Lei nº 4.326/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.327/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.328/2018 – Altera o Art. 9º, I da Lei nº 2.618/2008.
Lei nº 4.329/2018 – Altera o Art. 2º da Lei nº 3.788/2015.
Lei nº 4.330/2018 – Institui o Fundo Municipal de esporte e Lazer (FUMEL) e dá outras providências.

Lei nº 4.331/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.332/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.333/2018 – Abre crédito especial para o  orçamento de 2019.
Lei nº 4.334/2018 - Autoriza a suplementação no orçamento em execução.

Lei nº 4.335/2018 – Disciplina a concessão de patrocínio pelo Poder Executivo do Município de Vacaria – RS a pessoas físicas e jurídicas.

Lei nº 4.336/2018 – Altera-se o inciso IV do Art. 21 da Lei nº 2.658/2008.

Lei nº 4.337/2018 – Institui o Programa Municipal de Premiação a Consumidores, mediante a utilização da Plataforma Nota Fiscal Gaúcha do Estado do Rio Grande do Sul e dá outras providências.

Lei nº 4.338/2018 - Autoriza a suplementação no orçamento em execução.

Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 08 de janeiro de 2019.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)